SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/3

EDITAL DE 11 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 1.224, de 29/12/2015, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 11/01/2016, seção 2, p. 27; conforme a

Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 081/2015, publicado no D. O. U

em 19 de novembro de 2015, página 93, seção 3, e no jornal correio dia 25 de novembro de

2015, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto nº

6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pelo INSTITUTO

DE FILOSOFIA, da seguinte forma:

Homologação nº026

Área: Filosofia
Subárea: Filosofia Política
Nº de vagas:  01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificado Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1513500007 Giovanni Fresu 273,97

2º Lugar 1513500005 Vinícius dos Santos 229,33

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/3

Espelho de Notas do Edital 081/2015

Área: Filosofia
Subárea: Filosofia Política

No. Inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS NOTA

FINAL

 Nota

Ex1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex1

Nota

Ex2

Nota

Ex3

Nota

Prova

Didática

Nota

Apreciação

Títulos

1513500015

Adriano Eurípedes

Medeiros Martins
60 50 57 55.67 - - - - -

Desclassifica

do na 1ª Fase

1513500012

André de Góes

Cressoni
87 88 90 88.33 - - - - -

Desclassifica

do por

ausência na

2ª Fase

1513500003

Andre Menezes

Rocha
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

1513500010 Daner Hornich - - - - - - - - -
Desclassifica

do por

ausência

1513500011

Emilia Agnes Assis

de Lima
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

1513500009 Fernando Danner - - - - - - - - -
Desclassifica

do por

ausência

1513500007 Giovanni Fresu 97 96 94 95.67 95 95 96 95.30 83 273,97

1513500016 Igor Silva Alves 79 81 78 79.33 50 55 60 55 17.8
Desclassifica

do  na 2ª Fase

1513500004

Isaar Soares de

Carvalho
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

1513500002

Marcelo de

Sant'anna Alves

Primo

58 54 60 57.33 - - - - -
Desclassifica

do na 1ª Fase

1513500013

Maria Célia Veiga

França
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

1513500008 Rocco Lacorte - - - - - - - - -
Desclassifica

do por

ausência

1513500014

Romildo Gomes

Pinheiro
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/3

1513500005 Vinícius dos Santos 96 98 95 96.33 71 80 80 77 56 229,33

1513500006

Werner Ludwig

Euler
- - - - - - - - -

Desclassifica

do por

ausência

Marlene Marins de Camargos Borges